
 

 

 

 

 

 
 
SECRETARIA DA HABITAÇÃO E 
 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
 
 

 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO SEHAB 41/2016 

 
 

Antonio Benedito Bueno Silveira, Secretário da Habitação e Regularização Fundiária, nos uso de suas atribuições le-

gais e considerando as exigências contidas na Portaria 595, de 18 de Dezembro de 2013, do Ministério das Cidades, 

e suas atualizações, que dispõe sobre os parâmetro de priorização e sobre o processo de seleção dos beneficiários 

do Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV, faixa I. 

 
 

 
      RESOLVE 

Art. 1º Tornar público a lista hierarquizada Idoso Titulares dos candidatos ao atendimento no Programa 

Habitacional Carandá:  

ORDEM HIE NOME CPF LISTA 

181 1 MARIA AMBROZINA DE SOUZA SANTOS 34318188892 Idosos 

182 2 CARMELINA PEREIRA DE LIMA 17732788869 Idosos 

183 3 MARIA APPARECIDA DE OLIVEIRA 21871035872 Idosos 

184 4 SONIA APARECIDA DE CAMPOS 3243934826 Idosos 

185 5 VIRGINIA BALDOINO ASSIS 9308786805 Idosos 

186 6 SEBASTIANA ELIZABETH VIEIRA 4073028839 Idosos 

187 8 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA LEITE 62259695515 Idosos 

188 10 EDNEI DE SOUZA PRESTES 79495710804 Idosos 

189 12 FÁTIMA CRISTINA DE SOUZA 29927213875 Idosos 

190 13 JOSEFA LUCINDA DE ANDRADE 5801926879 Idosos 

191 14 LOURDES TERENCI HEINSBBERG 4249175804 Idosos 

192 15 MARIA TEREZA GODOI FELIX DA SILVA 10351467890 Idosos 

193 16 MARIA INEZ COELHO 79419119815 Idosos 

194 18 MARIA APARECIDA ZAMBONI DE FREITAS 7199618824 Idosos 

195 20 LUIZA DA SILVA  AFONSO 2682240801 Idosos 

196 21 NAIR APARECIDA DA SILVA 24866253800 Idosos 

197 22 VANDERLI THEODORO 24313343849 Idosos 

198 23 LAURA DIAS DE MORAES NOGUEIRA 9932772844 Idosos 

199 24 MARINALVA DIAS DE LIMA 2684089809 Idosos 

200 25 TEREZINHA DO CARMO OLIVEIRA 8171628877 Idosos 



 

 

 

 

 

201 26 FRANCISCO BERNARDO 2688708880 Idosos 

202 27 MARIA MERCEDES DA SILVA 4360890842 Idosos 

203 29 ANTONIA LEITE DE CARVALHO 12698363827 Idosos 

204 31 WALMIRA MARIA DE BRITO FRANCISCO 25862954805 Idosos 

205 32 SONIA MARIA FREITAS 14178784870 Idosos 

206 33 ROSÂNGELA DA SILVA SALOMINY 1955768889 Idosos 

207 34 ODETE  MARIA DA SILVA RODRIGUES 31703855850 Idosos 

208 35 CLAUDIA DE GOES TONASHIRO 10132148897 Idosos 

209 36 MARIA APARECIDA DE MORAIS 5685118830 Idosos 

210 37 LUIZA RIBEIRO 76684563849 Idosos 

211 38 MARIA JOSÉ DA SILVA 23352544808 Idosos 

212 39 IRIA BIMBATTI GONZALEZ HERNANDEZ 2697783814 Idosos 

213 40 ANTONIO MARIA RODRIGUES VILARINHO 24937017802 Idosos 

214 41 CLARICE ARRUDA DE SOUZA 23858125920 Idosos 

215 43 MARIA APARECIDA FERNANDES SILVA 12092421840 Idosos 

216 44 SUELI DE SOUZA ELERO 8178703858 Idosos 

217 46 MARIA JOSÉ EDGARD 5571069821 Idosos 

218 47 MARIA LUCIA TEIXEIRA 8181885880 Idosos 

219 51 FABIA DE SOUSA LIMA 17328008806 Idosos 

220 53 ANTONIO DE PROENÇA 24077461804 Idosos 

221 54 MARIA LUCIA DENONE 48630853891 Idosos 

222 55 AUTA CANDIDA DE AGUIAR 12490500813 Idosos 

223 57 LOURDES DE CAMPOS 3500855873 Idosos 

224 58 MARIA VALENTIM DOS SANTOS 18233353817 Idosos 

225 60 OLIVIA CORREA 12251508848 Idosos 

226 62 BENEDITA DAS NEVES FAUSTINO SANTOS 41700501852 Idosos 

227 64 MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA 63065134853 Idosos 

228 65 MARIA RODRIGUES MARTINS 16175681800 Idosos 

229 67 JOSE CUSTODIO TEIXEIRA 31487076649 Idosos 

230 70 BENEDITA MARIA DAS DORES PEREIRA 11040307809 Idosos 

231 71 APARECIDA DE FATIMA BIANCHI 7192529893 Idosos 

232 73 MARIA DOS PRAZERES VIEIRA FERREIRA 10600840824 Idosos 

233 74 CELIA MOMESSO DOS SANTOS 93800568853 Idosos 

234 75 MARILENE DE FRANÇA DA SILVA 17016194825 Idosos 

235 77 MARIA DO SOCORRO XAVIER DA SILVA 32535449820 Idosos 

236 2 IZAULINA DE CAMARGO PONTES 099379068-22 Idosos (Reserva) 



 

 

 

 

 

237 5 MARINA LEITE 889634118-34 Idosos (Reserva) 

238 7 MARIZA ROCHA MARTINS 110514828-95 Idosos (Reserva) 

239 10 FRANCISCO JOSE BARBOSA DA SILVA 009544448-33 Idosos (Reserva) 

240 11 MARINETE DOS SANTOS 045567818-92 Idosos (Reserva) 

241 17 MARIA APARECIDA URBANO DE ALMEIDA 222231548-40 Idosos (Reserva) 

242 18 VERA LUCIA MACHADO 038018228-93 Idosos (Reserva) 

243 19 ANA MARIA BARRIENTOS 203288668-57 Idosos (Reserva) 

244 20 EDNA FERREIRA 498360808-72 Idosos (Reserva) 

245 25 JOSÉ BENEDITO ANTUNES 751358848-15 Idosos (Reserva) 

246 26 OSVALDO SILVERIO DUTRA 836480628-91 Idosos (Reserva) 

247 27 ANTONIA LINA DOS SANTOS 142268948-47 Idosos (Reserva) 

248 28 CREUZA MOREIRA DE ARAUJO 323343384-00 Idosos (Reserva) 

249 29 MARIA CASTORINA DA SILVA 374532488-92 Idosos (Reserva) 

250 34 WILSON ALVES 325363218-00 Idosos (Reserva) 

251 36 CONCEIÇÃO APARECIDA BATISTA 084588618-52 Idosos (Reserva) 

252 37 RAQUEL MARIA DOS SANTOS 988800638-04 Idosos (Reserva) 

253 38 OLIMPIA PEREIRA DE OLIVEIRA DE BRITO 369450486-91 Idosos (Reserva) 

254 39 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA 089135488-36 Idosos (Reserva) 

255 41 MARIA APARECIDA TRINDADE 599038808-04 Idosos (Reserva) 

256 42 BRIGIDA DE GOES DOMINGUES GARCIA 372235218-56 Idosos (Reserva) 

257 44 ROSA JOSEFIK 128280608-45 Idosos (Reserva) 

 

Art. 2º Tornar público a lista hierarquizada Idoso Reservas dos candidatos ao atendimento no Programa 

Habitacional Carandá: 

ORDEM HIE NOME CPF LISTA 

1 45 JOAO VICENTE DA COSTA FILHO 484593309-82 Idosos (Reserva) 

2 47 MARIA APARECIDA GERALDO NOGUEIRA 063236178-62 Idosos (Reserva) 

3 49 ELIDE DE ALMEIDA 081838608-85 Idosos (Reserva) 

4 51 APARECIDA DE LURDES MARTINS DO CARMO 130947968-26 Idosos (Reserva) 

5 52 MARIA ARMANDA DOS SANTOS 041440418-16 Idosos (Reserva) 

6 53 NEUSA  DE ANDRADE 110408808-86 Idosos (Reserva) 

7 54 FRANCISCO FELIX DE OLIVEIRA 556565368-15 Idosos (Reserva) 

8 55 MARIA HELENA ZAMUNER 021080598-65 Idosos (Reserva) 

9 58 JOSE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 450124158-68 Idosos (Reserva) 



 

 

 

 

 

10 61 ROSA LIBERATO DA SILVA 106007778-71 Idosos (Reserva) 

11 62 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 140060358-70 Idosos (Reserva) 

12 63 NILZA PRANDO DOS SANTOS 676261148-68 Idosos (Reserva) 

13 64 MARIA INEZ DE QUEIROZ 116208158-93 Idosos (Reserva) 

14 65 JOSE ANTONIO VENTURA JANELA 376739638-68 Idosos (Reserva) 

15 66 JOAO LINO BARBOSA 674640928-72 Idosos (Reserva) 

16 67 INEZ PEREIRA DA SILVA 141690878-10 Idosos (Reserva) 

17 68 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS 515180908-34 Idosos (Reserva) 

18 70 DULCINEIA NASCIMENTO 931193998-68 Idosos (Reserva) 

19 71 LUCINDA LEME DA SILVA 110301298-35 Idosos (Reserva) 

20 72 NAIR DE OLIVEIRA MOTA ALMEIDA 164366708-40 Idosos (Reserva) 

21 74 WALLACE KURIAKIN QUADROS 516088048-87 Idosos (Reserva) 

22 75 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 248919548-41 Idosos (Reserva) 

23 77 DEJANIRA MEDEIROS PRESTES NOGUEIRA 248662458-91 Idosos (Reserva) 

24 78 GUIOMAR MENDES RAMOS 251986518-00 Idosos (Reserva) 

  

Art. 3º Fica desde já dada publicidade das listas hierarquizadas e concedido prazo do dia 06/06/2016 (2ª feira) até o 

dia 08/06/2016 (4ª feira) das 9:00 às 15:00 no 2º andar do Paço Municipal, na Av. Engenheiro Carlos Reinaldo 

Mendes nº 3.041, Alto da Boa Vista para apresentação de denúncias sobre possíveis irregularidades nas referidas 

listas ou através do contato telefônico 156 dessa Prefeitura. 

 

Art. 4º As necessárias convocações e orientações aos participantes do processo de inserção no Programa 

Habitacional Carandá serão feitas exclusivamente por meio do jornal “Município de Sorocaba”, órgão oficial da 

Prefeitura de Sorocaba, e do site www.sorocaba.sp.gov.br, sendo de inteira responsabilidade do interessado manter-

se informado. 

 

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no jornal “Município de Sorocaba”, órgão oficial da 

Prefeitura de Sorocaba, disponível no site www.sorocaba.sp.gov.br. 

 

Sorocaba, 20 de Maio de 2016. 

Antonio Benedito Bueno Silveira 

Secretária da Habitação e Regularização Fundiária 

http://www.sorocaba.sp.gov.br/
http://www.sorocaba.sp.gov.br/

